SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE
PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE  22 DE   ABRIL DE 2022

Resultado FINAL do Processo Seletivo regulamentado pelo Edital
 Nº 01/2026- EEM José Teixeira de Albuquerque

O Diretor Escolar da EEM José Teixeira de Albuquerque, INEP 23007036, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o
disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Edital Nº 01/ 2026 - EEM
José Teixeira de Albuquerque de 18 de fevereiro de 2026, torna público o Resultado FINAL de todos os CANDIDATOS
Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota
final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Grupo “A” - candidatos que preenchem plenamente os requisitos legais

Disciplina: Matemática

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

01 Maria Aragão Pereira Matemática 28 35 63 1ª

Disciplina: História

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

01 José Jairo Freitas Nascimento História 36 - 36 1ª

Disciplina: Redação

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

01 Sâmia Diogo Soares Redação 34 35 69 1ª

02
Ana Cláudia Álvares de Andrade

Viana
Redação 38 28 66 2ª

Disciplina: Estudo Orientado

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

01 Maria Claudiane dos Santos Estudo Orientado 37 30 67 1ª

02
Ana Cláudia Álvares de Andrade

Viana
Estudo Orientado 38 28 66 2ª

03 José Jairo Freitas Nascimento Estudo Orientado 36 - 36 3º

Disciplina: Eletiva de CH - História

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

01 José Jairo Freitas Nascimento História 36 - 36 1º

Disciplina: Eletiva - Matemática

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

01 Maria Aragão Pereira
Eletiva -

Matemática
28 35 63 1ª

Disciplina: Eletiva CH - Geografia

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

01 Maria Claudiane dos Santos
Eletiva CH -
Geografia

37 30 67 1ª

02 José Jairo Freitas Nascimento
Eletiva CH -
Geografia

36 - 36 2ª

Disciplina: Cultura Digital

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

01 Maria Claudiane dos Santos Cultura Digital 37 30 67 1ª

02
Ana Cláudia Álvares  de

Andrade Viana
Cultura Digital 38 28 66 2ª

03 José Jairo Freitas Nascimento Cultura Digital 36 - 36 3º

Disciplina: ENEM - LCC

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

01 Sâmia  Diogo Soares Enem - LCC 34 35 69 1ª

02
Ana Cláudia Álvares  de

Andrade Viana
Enem - LCC 38 28 66 2ª

OBSERVAÇÃO: Não houveram inscritos para: Educação Física, Práticas de Educação 1 - Física, Eletiva de

Linguagens (EF), IFA – CN (FI), Biologia (carência temporária) e ENEM – CN (BI)

Grupo "B" - candidatos que se enquadrem nas situações excepcionais

Disciplina: Eletiva - Matemática

Ord
Inscrição

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

1 Não  houveram inscritos

2 Não  houveram inscritos

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das
escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final  por disciplina
é a constante nos itens 1 e 1.1

Jijoca, 27 de Fevereiro  de  2026